*) 24 sierpnia 1455.
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skich jak właśnie podczas wojny pruskiej i w kilku następnych 
latach. Moja „Synopsis nuntiorum apostolicorum in Polonia“ ') 
między 1450 a 1490 rokiem wylicza ich aż pięćdziesięciu. Jest to 
procent niebywały w innych okresach czasu. Oprócz zaś tych

officialibus et iudicibus quibuscunque et quacunque Auctoritate fungentibus 
ad instanciam capituli Gnesnensis, Abbatum, Prepositorum Monasteriorum, 
Collegiorum, Conuentuum et Religiosarum domorum, Parrochialium que Ec- 
elesiarum Rectorum et personarum eorundem contra nos Kazimirum regem 
ac fideiussores supra scriptos coniunctim millo obmisso nec vnurn sine re- 
liquo tam nos prineipalem debitorem, quam nos fideiussores, ommisis Citatio- 
nibus et euocacionibus quibuscunque, Excomunicacionis et alias Ecclesiasti- 
cas Censuras usque ad Interdictum inclusiue extendere, promulgare et ful
minare, quorum Jurisdicioni et cohercioni sponte et libere nos Kazimirus 
Rex et fideiussores predicti submittimus per presentes, Renunciantes in pre- 
niissis omnibus Appellacionibus, tuicionibus, excepcionibus, defensionibus tam 
uris canonici, quam ciuilis, Quodque a dictis sentence's ad Sedem Apostoli- 
cam uel Concilium non appellabimus, nec absolucionis remedium simpliciter 
nel ad cautelam ab ipsa sede Apostólica vel undecunque queremus, aut im- 
petrabimus. Promittimus insuper, Quod contra prefatos dominos Archiepisco- 
pum, capitulum, personas que suprascriptas propter huiusmodi Excomunica- 
ciouis et Censurarum in nos et nostrum quemlibet extensiones sinistrum 
animum non geremus, nec non personas aut bona eorum ob hanc causam 
machinabimur in malum, nec ipsis et cuilicet eorum in bonis ipsorum aliqua 
dampna inferemus, aut inferre procurabimus per se uel alium seu submissas 
personas, sed pacienter et sine querela, aut rumore aliquali dictas censuras 
sustinebimus usque ad condignam satisfaccionem premissoruin sub penis me- 
moratis. Volumus insuper, quatenus presens actus et submissio nostra perin- 
de et per omnia valeant et si aput (sic) acta ipsius domini archiepiscopi, aut 
suorum officialium per notarium metriculatum fuissent actitata et conscripta. 
In quorum omnium fidem et testimonium premissorum sigilla nostra presen- 
tibus sunt subappensa. Actum et datum in ciuitate nostra Thorunensi, domi
nico ipso die Exaltacionis sánete crucis Anno domini Millesimo quadringen- 
tesimo Quinquagesimo Quinto. Presentibus ibidem Magnificis et Generosis Ni
colao de Brzeze, Regni Polonie Marsalco, Jolianne herede de Pylcza, Nico
lao de Zacrzewo, Castellano Wysliciensi, et Johanne de Sczekocini, dapifero 
Sandomiriensi et Capitaneo Lublinensi, et alijs quam pluribus fidedignis te- 
stibus circa premissa.